
  

besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 5870
ons kenmerk

onderwerp Masterplan Westergouwe 2.0

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 18 januari 2022, 

besluit:
1. In te stemmen met het concept-Masterplan Westergouwe 2.0;

2. In te stemmen met het streven om in aanvulling op de in het Masterplan opgenomen verhoging van 
het percentage sociale huur van 10% naar 20%, op gemeentelijke grond 33% sociale huurwoningen 
te realiseren, onder de voorwaarden dat dit financieel haalbaar is en dat de reeds gerealiseerde 
kwaliteit als uitgangspunt gehandhaafd blijft.

3. De wethouders R. Tetteroo en M. Bunnik te machtigen tot definitieve vaststelling van het Masterplan 
Westergouwe 2.0 in de Stuurgroep Westergouwe. Bij de besluitvorming in de Stuurgroep 
Westergouwe de gemeentelijke randvoorwaarden m.b.t. de natuurvriendelijke oevers en 
watergangen als kader voor de verdere uitwerking te laten vaststellen.

4. Bekrachtigen van de geheimhouding van de bij dit voorstel behorende bijlage ‘Financiële 
Kaders/businesscase Masterplan Westergouwe 2.0’.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 februari 2022.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve


